PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.02.2023 года                                       № 4
с. Александровка

О внесении изменений в постановление № 55 от 17.12.2015 г.
«Об утверждении административного

регламента администрации Александровского сельского
поселения Терновского муниципального

района Воронежской области по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и
установления сервитутов»
Рассмотрев Экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения Терновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации Александровского сельского поселения от17.12.2015 № 55 (далее- Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1.1. Регламента слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
1.2. Абзац второй пункта 2.6.1.1. Регламента дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.».

1.3. Подпункт «в» абзаца седьмого пункта 2.6.1.2. Регламента изложить в новой редакции:

«в) копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на существующий основной земельный участок (в случае благоустройства с целью озеленения, в том числе придомовой территории (земельный участок, прилегающий к земельному участку с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства), организации мест и площадок открытого хранения материалов, веществ, размещения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания или иных услуг населению), либо копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на объект капитального строительства (если права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости);».

1.4. В абзаце седьмом пункта 2.6.1.2 Регламента:

1) подпункт «д» изложить в новой редакции:

«д) схема расположения предполагаемых к использованию земель или земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленная в соответствии с Приказом Росреестра № П/0148, в случае использования земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения мест (площадок) для размещения твердых коммунальных отходов, согласованная с органом местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;»;

2) подпункт «е» изложить в новой редакции:

«е) письмо органа архитектуры по месту расположения земельных участков, содержащее информацию о возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства объектов капитального строительства и соблюдении требований санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных действующим законодательством, в случае использования земель заинтересованными лицами с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300;»;

3) подпункт «ж» изложить в новой редакции:

«ж) архитектурное решение (летнего кафе), согласованное органом местного самоуправления по месту расположения Объекта, или эскиз типового размещения временной организации быстрого обслуживания (летнего кафе) при использовании земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания;»;

4) дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) типовое архитектурное решение, выполненное в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по месту расположения Объекта, при использовании земель или земельного участка для размещения линии связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи в целях расположения вышек сотовой связи и опор двойного назначения
1.5. Подпункт 1 пункта 3.3.2. Регламента изложить в новой редакции:

«1) в Терновcкий отдел управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области с целью получения выписок из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на объект недвижимости;».

             1.6. Абзац второй пункта 3.4.4 Регламента изложить в новой редакции:

«Разрешение выдается на срок размещения и эксплуатации Объекта, но не превышающий 5 лет.»
             1.7. Абзац второй пункта 3.6. Регламента изложить в новой редакции:

«Для получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости предусмотрено межведомственное взаимодействие администрации с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области в электронной форме.».

1.8. Приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции:
«Приложение №1

к административному

регламенту

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
В администрацию ________________________ __________________________поселения

______________________________________

Для физических лиц:

______________________________________

 (Ф.И.О.)

______________________________________

(адрес места жительства)

______________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

______________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя)
_____________________________________________________________
(почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи)

Для юридических лиц:

______________________________________

(полное наименование юридического лица)

_______________________________________________

(местонахождение юридического лица)

_______________________________________________

(сведения о государственной регистрации в ЕГРЮЛ)

________________________________________________________

(ИНН)
_______________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя)
_____________________________________________________________

(почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
 Прошу выдать разрешение на использование _______________________________________________________, имеющего

(указать: земель, земельного участка или части земельного участка)

кадастровый номер _________________________________________,

                                                (в случае, если планируется  использование всего земельного участка или его части)

____________________________________________________________
       (указать координаты характерных точек границ территории, если

     планируется использование земель или части земельного участка)

расположенного по адресу: _________________________________,

площадью ________________________________________________,
Цель использования земель или земельного участка ______________________________________________________________.

(в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»)

Срок использования земель или земельного участка  ______________________________________________________________.

(в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ, пунктом 3.6. Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской обл. от 02.07.2015 № 1111)

информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.
Решение о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов  прошу: выдать лично в администрации/выдать лично в многофункциональном центре/направить почтовым отправлением по адресу: ____________________________________ (нужное подчеркнуть).

Документы, прилагаемые к заявлению:
1.____________________________________________;

2.____________________________________________;

3____________________________________________.

«____» ________20___г.

______________              ____________________     ________________
(должность)
(подпись)
(фамилия, инициалы)

М.П.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов» и разместить на сайте Александровского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с даты  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Александровского
сельского поселения                                                  Л.И. Вострикова
PAGE